REPUBLIKA E KOSOVES KOMUNA E LIPJANIT
REPUBLIKA KOSOVA OPSTINA LIPLJAN
REPUBLIC OF KOSOVO MUNICIPALITY OF LIPJAN

NE mbéshtetje t€ nenit 12, 14 dhe 17 shkronja c) t& Ligjit pér Vetéqgeverisjen Lokale nr.03/L-040,
Gazeta Zyrtare e Republikés s&€ Kosovés, Nr. 28 e datés 4 gershor 2008, nenit 9 shkronja ¢), nenit
17, 20 t& Statutit t&¢ Komunés s& Lipjanit INr.110-623 t& dt.26.09.2008, Kuvendi i Komunés né
mbledhjen e mbajtur me 04. 04. 2016, pas shqyrtimit t& propozim Vendimit t& Kryetarit t&
Komunés miratojé kété:

VENDIM
PER ANULIMIN E AKTVENDIMEVE 1NR.464-833 DT.21.10.2009, 1NR.464-833/1
DT.14.04.2010 DHE NENKONTRATAVE TE DATES 22.10.2009

Neni 1

ANULOHET Aktvendimi 1nr.464-833 i dt.21.10.2009 pér bartjen e t& drejtés sé transaksionit né
shiryté€zim t& paluajtshméris€ me t& cilin investitorit N.T.P ”Adriatik Commerce” nga Gijilani i
&shté dhéné pélqimi q€ nga ngastra kadastrale P-71409036-00164-21 me sipérfaqe prej 1.50,00
ha ZK Konjuh, t'i ndan nga 0.25,00 ha (gjithsejt 50 ari), Aktvendimi 1nr.464-833/1
dt.14.04.2010 pér ndryshimin dhe plotésimin e aktvendimit 1nr.464-833 t& dt.21.10.2009 dhe
ANULOHEN nénkontratat e datés 22.10.2009 mbi shfrytézimin afatgjaté t& pronés sé
paluajtshme si né& vijim:

-Ngastrén kadastrale P-71409036-00164-26 né vendin e quajtur “Branjesh” me kulturé aré e kl
4-t€ me sipérfaqge prej 0.25,00 ha t&€ evidentuar né Certifikatén nr.289/2016 ZK Konjuh P.Sh.KK
Lipjan shfryté€zues 99 vite ”Bentokosi i Ri” dhe

-Ngastrén kadastrale P-71409036-00164-27 né vendin e quajtur “Branjesh™ me kulturé aré e ki
4-t¢ me sipérfaqe prej 0.25,00 ha t& evidentuar né Certifikatén nr.289/2016 ZK Konjuh P.Sh.KK
Lipjan shfryté€zues 99 vite BM BHK-BaU GmdH.

Neni 2
1.Anulimi i aktvendimeve dhe i nénkontratave si né nenin 1 t& kétij vendimi béhet pér arsye se
me aktvendimin 1nr.464-833 i dt.21.10.2009 i &shté dhéné pélgimi N.T.P ”Adriatik Commerce”
pér bartjen e t&€ drejtés sé& transaksionit né shfrytézim té paluajtshmérisé SH.P.K> Bentokosi i 11"
nga Vitia dhe N.N.T."’MASA-HE nga Gjilani, ndérsa me aktvendimin 1nr.464-833/1
dt.14.04.2010 pér ndryshimin dhe plotésimin e aktvendimit 1nr.464-833 t& dt.21.10.2009 &shté
hequr N.N.T.”"MASA-HGE nga Gjilani si shfrytézues i sipérfaqes prej 0.25,00 ha dhe e njéjta
sipérfage
1 &shté dhéné shfrytézuesit BM BHK-BaU GmdH e pérfagésur nga Halim Krasniqgi nga Klina né
kundérshtim me nenin 8 par 8.4 t& kontratés 1-464-159 dt.26.07.2006 né t& cilen pérkufizohet:
“Brenda afatit t€ realizimit t€ projektit (neni 5.2) nuk mund t& béhet asnjé lloj i transaksioneve
pronésore ndérmjet investitorit dhe personave t& treté”.



2. Nénkontratat e lidhura siq pércaktohet né pikén 1 t& nenit 2 t& kétij vendimi nuk kang fuqi
Juridike ngase t& njéjtat rrjedhin (burojné) nga kontrata bazé 1-464-159 e dt.26.07.2006 pér
dhénien né shfrytézim t& ngastrés kadastrale 00164-21 né& vendin e quajtur “Branjesh” me
sipérfage prej 1.00,00 ha (nj& hektar) ZK Konjuh ish shfrytézuesit N.T.P ~Adriatik Commerce”
nga Gjilani, e cila &shté shképutur me Vendim t& Kuvendit t& Komungs s& Lipjanit 15Nr.464-5843
t€ datés 01.02.2016.

3. Sipas gjendjes faktike né zonén kadastrale Konjuh SH.P.K “Bentokosi i ri” nga Vitia né
ngastrén 00164-26 ka vendosur mekanizmin dhe mjetet q& shérbejné pér prodhimin e betonit t&
cilat jang jasht& funksionit ndérsa BM BHK-BaU GmdH né ngastrén 00164-27 ka vendosur
vetém disa pjesé metalike (hekur) e g& nuk kryejné asnjé funksion pér prodhimin e elementeve t&
betonit dhe laboratorjumi ashtu siq &shté pércaktuar me aktvendimininr.464-833/1 dt.14.04.2010
dhe me nénkontratén e datés 22.10.2009, por kjo gjendje mé shumé i ngjan nj€ lloj deponie,
nj€kohésisht t& dy nénkontraktuesit bazuar né informacionin me shkrim t& léshuar nga Drejtorati
pér Planifikim Urbanizém dhe Mbrojtje t& Mjedisit nuk jang paisur me leje ndértimore dhe
dokumentet e tjera t& nevojshme pér ndértimin e objekteve.

Neni 3
Obligohen nénkontraktuesit Shpk “Bentokosi i ri” dhe BM BHK-BaU GmdH q¢€ né afat prej 60
(gjashtédhjeté) ditésh kalendarike nga dita e hyrjes né fuqi t€ kétij Vendimi t& kthejné-lirojné
ngastrat kadastrale 00164-26 dhe 00164-27 né gjendjen siq kané gené mé paré.

Neni 4

Obligohet DGJK-Sektori pér gjeodezi dhe kadastér qé t& ndérmerr t& gjitha veprimet procedurale
pér ndryshimin-heqgjen e t& drejtés s& shfrytézimit nga ish nénkontraktuesit SH.P.K *Bentokosi i
ri” né ngastrén kadastrale 00164-26 né vendin e quajtur “Branjesh” me sipérfaqe prej 0.25,00 ha
t€ evidentuar n¢ Certifikatén nr.289/2016 ZK Konjuh dhe BM BHK-BaU GmdH né ngastrén
kadastrale 00164-27 né vendin e quajtur “Branjesh” me sipérfage prej 0.25,00 ha t& evidentuar
né Certifikatén nr.289/2016 ZK Konjuh, dhe ti kthejé né Regjistrin e t& drejtave né
paluajtshméri P.SH KUVENDI KOMUNAL LIPJAN.

Neni §

Pér zbatimin e kétij Vendimi do t& kujdeset Zyra e Kryetarit-Sektori pronésoro-juridik, Drejtorati
pér Gjeodezi dhe Kadastér, Drejtorati pér Planifikim Urbanizém dhe Mbrojtje t& Mijedisit,
Drejtorati i Prokurimit dhe Drejtorati pér Inspekcion.

Neni 6

Ky Vendim hyn né fuqi 15 dité pas regjistrimit né zyrén e protokolit t& Ministrisé pér
Administrimin e Pushtetit Lokal si dhe publikimit ng gjuhg zyrtare n€ webfagen e Komunés.
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KUVENDI I KOMUNES SE LIPJANIT
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